Jacobus Dei gracia Rex Scotornm . . . Sciatis nos quendam cartam dilecte nostre Egidie Stewart filie et vnus heredum quondam Walteri Stewart de Burlie militis . . . intellexisse sub hac forma . OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Egidia Stewart [domina] dimidietatum terrarum de Lovnane et de Petfour ac senior filiarum et vna heredum quondam Domini Walteri Stewart de Burlie militis salutem in Domino sempiternam Noueritis me in mea pura viduitate existentem dedisse concessisse et precise vendidisse . . . prouido viro Johanni Andree burgeni burgi de Abirdene totas et integras terras meas dimidietatis de Petfour cum suis pertinentiis michi jure hereditario pertinentes jacentes in comitatu Buchanie infra vicecomitatum de Abirdene pro quadam certa summa pecunie quam prefatus Johannes michi . . . in pecunia numerata in mea vrgente necessitate gratanter persolvebat . . . Tenendas et habendas . . . prefato Johanni Andree et heredibus suis et suis assignatis a me et heredibus meis et meis assignatis de domino nostro Rege et heredibus suis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Faciendo inde . . . domino nostro Regi et heredibus suis seruicium de dictis terris

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib viii. no. 14, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

debitum et consuetum Necnon reddendo annuatim dicto Domino nostro Regi et heredibus suis duos denarios argenti super solum dictarum terrarum ad Festum Penthecostes nomine albe firme si petatur tantum . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum apud Montross vicesimo secundo die mensis Maij anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo Testibus nobili et potente domino Willelmo comite de Erole Dominis et Magistris Thoma [et] Johanne de le Hay ecclesiarum de Turriff et Croudane rectoribus Magistro Johanne Oliphant Johanne Wormot vno balliuorum de Abirdene Willelmo Hay et Domino Roberto Leis capellano cum multis aliis QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus Saluis nobis heredibus et successoribus nostris wardis releuiis maritagis iuribus et seruiciis de dictis terris ante presentem confirmationem debitis et consuetis In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmationis inagnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Elinburgh decimoquarto die mensis Junii anno Domini millesimo quadringentesimo septuagesimo septimo et regni nostri decimo septimo .

Carta confirmationis Thome Innes commorantis in le Cottis de Lanbride.¹ —(A.D. 1506.)

Jacobus Dei gracia Rex Scotorum . . . Sciatis nos quamdam cartam vendicionis et alienacionis factam per dilectum nostrum Johannem Andersoune dominum dimedietatis terrarum de Petfour . . . intellexisse sub hac forma OMNIBUS hanc cartam visuris vel auditoris Johannes Andersoun dominus dimedietatis terrarum de Petfour salutem in Domino sempiternam Noueritis me . . . vendidisse . . . honorabili viro Thome Innes in le Cottis de Lanbride omnes et singulas terras meas dimedietatis de Petfour cum pertinentiis jacentes infra vicecomitatum de Abirdene . . . Tenendas et habendas . . . prefato Thome heredibus suis et assignatis de supremo domino nostro Rege et successoribus suis in feodo et hereditate imperpetuum . . . Reddendo inde annuatim supremo domino nostro Regi et successoribus suis seruicia cum wardis releuiis et mari-

¹ [Abridged from the Registrum Magni Sigilli, lib. xiv., no. 243, MS. Gen. Reg. House, Edin.]

tagiis de dictis terris debita et consueta . . . In cuius rei testimonium sigillum meum huic presenti carte mee est appensum apud Monasterium de Deir septimo die mensis Maii anno Domini millesimo quingentesimo septimo coram hiis testibus venerabili in Christo patre Jacobo de Deir abbate Dominis Willelmo Grantuly vicario de Deir et Alexandro Davidis capellanis Magistro Matheo Masse et Alexandro Masse notario publico diuersis que aliis . QUAMQUIDEM cartam . . . pro perpetuo confirmamus Saluis nobis et successoribus nostris iuribus et seruiciis de dictis terris cum pertinentiis ante presentem nostram confirmationem nobis debitis et consuets In cuius rei testimonium presenti carte nostre confirmationis magnum sigillum nostrum apponi precepimus . . . Apud Edinburgh vicesimo primo die mensis Julii anno Domini millesimo quingentesimo septimo et regni nostri decimo nono .

Inquisicio Johannis Innes.¹—(A.D. 1507.)

Inquisicio facta apud burgum de Abirdene vicesimo nono die mensis Julij anno Domini millesimo quingentesimo septimo coram honorabili viro Alexandro Bannerman de Wattertone vicecomitis deputato de Abirdene in pretorio burgi eiusdem in curia vicecomitis pro tribunali sedente per subscriptos videlicet Alexandrum Irvin de Drvm Gilbertum Hay de Ardenderaugh milites Walterum Berclay de Towy Alexandrum Skene de eodem Johannem Cullan de Knavane Patricium Reid de Colliston Alexandrum Keith Willelmum Forbes Alexandrum Cumming de Cultir Thomam Leslie David Leslie de Petcapile Thomam Burnat de Gask Willelmum Jhonnstone filium et heredem apparentem Alexandri Jhonnstone de eodem Patricium Lesly et Willelmum Buchan de Auehnaeooy Qui jurati dicunt quod quondam Thomas Innes pater Johannis Innes latoris presencium obiit ultimo . . . sasitus vt de feodo ad pacem et fidem domini nostri Regis de omnibus et singulis terris dimidietatis de Petfour cum suis pertinenciis jacentibus infra dictum vicecomitatum Et quod dictus Johannes est legitimus et propinquior heres dicti quondam patris sui de dictis terris cum pertinenciis Et quod est legitime etatis

¹ [Abridged from the Libri Actorum Curiae Vicecomitatus de Aberdeen, vol. i., MS. in archivis ejusdem.]

Et quod dicte terre dimidietatis de Petfour cum suis pertinenciis valent nunc per annum decem marcus et valuerunt quinque libras tempore pacis Et quod dicte terre cum pertinenciis tenentur in capite de supremo domino nostro Rege per seruicium warde et relenij debitum et consuetum Et quod dicte terre cum pertinenciis nunc existunt in manibus domini nostri Regis per decessum dicti quondam Thome patris sui qui obiit feria sexta post Festum Penthicostes datam presencium immediate precedentis in defectu veri heredis jus suum lucusque minime prosequentis Datum et clausum sub sigillo officij dicti vicecomitis deputati et sigillis quorundam qui huic inquisitioni intererant faciende anno die mense et loco prenotatis .